rents, fruits, duties, profits, emoluments, rents, alms, daill-silver, obits, and anniversaries

whatsoever, which anywise belonged or are known to belong to any chaplainries, altar-

ages, and prebends, founded in any chursh, chapel, or college within the liberty of our

said Burgh by whatsoever patron, in possession whereof the chaplains »nd prebendaries

of the same formerly were, wheresoever the foresaid houses, tenements, buildings, orchards,

yards, annual rents, anniversaries, fruits, profits, and emoluments lie, or were formerly

uplifted respectively, with the manor places, orchards, lands, annualrents, emoluments,

and duties whatsoever which formerly belonged to the Dominican or Preaching Friars,

and to the Minorites or Franciscans of our said Burgh of Edinburgh ; together with

all and sundry lands, houses, and tenements lying within our said Burgh and the liberty

of the same, with all annual rents leviable from any house, lands, or tenement within

our said Burgh, given, founded, and granted to whatever chaplainries, altarages, churches.
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regnum nostrum ; ac etiam cum omnibus et singulis annuis redditibus et aliis

devoriis solitis aut que per quamcunque ecclesiam extra dictum nostrum

Burgum a Preposito aut Ballivis ejusdem de communi redditu ejusdem pro

suffragiis celebrandis demandari poterint, cum pertinentiis. Tenendas et

HABENDAS omncs et singulas prefatas terras tenementa domos edificia pomeria

hortos croftas annuos redditus fructus devoria proficua emolumenta firmas

elemozinas obitus anniversaria ecclesias capellas fratrum loca hortus cum
pertinentiis prefatis Preposito Ballivis Consulibus et Communitati et eorum

successoribus de nobis et successoribus nostris imperpetuum, prout eadem jacent

in longitudine et latitudine, in domibus edificiis muris muremiis lignis lapide et

calce, cum libero introitu et exitu etc. ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus commoditatibus proficuis et asiamentis ac justis suis pertinentiis

quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tam sub terra quam supra

ten-am, ad predictas terras tenementa domos edificia pomeria hortos croftas

annuos redditus fructus devoria et alia prescripta cum pertinentiis spectantibus

seu juste spectare valentibus quomodolibet, in futurum, libere quiete plenarie

integre honorifice bene et in pace absque revocatione aut contradictione

quacunque. Cum potestate memoratis Preposito Ballivis Consulibus et

burials or anniversaries, wheresoever they may be within our kingdom, and also with